Co do trzeciego, mianowicie jakości zmartwychwstania należy powiedzieć, iż w zmartwychwstaniu będzie troje:

Pierwsze: ciał przywrócenie z prochu.

Drugie: Ponowne połączenie dusz z ciałami.

Trzecie: duszy i ciała nierozłączne zespolenie.

Co do pierwszego i trzeciego zmartwychwstanie będzie cudowne, gdyż pierwsze jest wbrew biegowi natury, trzecie zaś ponad naturę.

Lecz co do drugiego zmartwychwstanie będzie naturalne, wprawdzie nie skutkowo ale dyspozycyjnie. Jednak mówiąc prosto należy twierdzić, że zmartwychwstanie jest cudowne, czyli nienaturalne.

Tak też zmartwychwstanie według powyższych trojga będzie nagłe, a nie stopniowe, bo tych troje stanie się mocą Bożą, która nie wymaga czasu w swym działaniu. Ale zebranie prochów, które dokona się posługą aniołów, nie stanie się nagłe i w czasie niepodzielnym, lecz w czasie niedostrzegalnym.

Po pierwsze pyta się, czy ogólne zmartwychwstanie dokona się w nocy, czy we dnie?

Odpowiada się, że zapewne będzie o ranym brzasku, czyli o świcie, gdy słońce wylania się na wschodzie a księżyc na zachodzie,

⁹ Poprawiono według rękopisu krakowskiego.

¹⁰ Uzupełniono z rękopisu krakowskiego.

¹¹ Poprawiono według rękopisu krakowskiego.

cidente quia in tali dispositione creata creduntur sol. et luna. Et quia in tali diluculo secundum Augustinum christus resurrexit.

Queritur. secundo .an. tempus resurrectionis possit determinate sciri

Respondetur .secundum. sanctum Thomas super quarto distincione quadragesima tertia quod non, non enim potest sciri per motus celi calculacionem neque per reuelacionem et hoc ideo. ut omnes sint semper solliciti et parati occurrere christo quacumque hora. uenerit

Eciam si per reuelacionem aut per naturalem cognicionem posset sciri dies resurrectionis igitur et iudicij. quia quasi immediate¹² post resurrectionem communem erit iudicium ut supra. dictum est in octavo articulo. sed de die iudicij nullus scit.

Vnde Matthei vicesimo quarto. nemo scit neque angeli celorum igitur. nec homines quia si homines per aliquam naturalem inuestigacionem scirent multo forcius angeli naturali cognicione.

Et si per reuelacionem iterum angeli scirent quia hominum revelaciones. nonnisi mediantibus angelis communiter fiunt ut dicit dionisius capitulo quarto celestis yarchie et propter hoc apostolis querentibus de hoc actu primo dominus respondit dicens. Non est vestrum noscere tempora uel momenta .que. pater posuit in sua maiestate

In quo ut beatus augustinus libro decimo octauo .de ciuitate dei¹⁷ dicit Omnium de hoc calculancium digitos resoluit et quiescere iubet quod enim apostolis querentibus dominus noluit indicare nec alijs reuelabit